
r

I fc!L'-:a I
N' F.10C..J rRPEPCiruRA OE

M SAO JOAO
DOS PATOS

Lfíttcefi»- --
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

OOV» RN t> no ^9

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 055/2023, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 01 de novembro de 2023.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



FCLUA í '

N' PROC

/^Smè\

unicef^

rPEfCiru'’A OÉ

SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

I *S>l'v» PO**

Processo AdraiaUtratívo n° 090802/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.“ 055/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 05/10/2023

ABERTURA: 15:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAmO

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos
Teixeira, Secretaria Municipal de Educação, Senhor Kairo Coelho de Sousa Corrêa, Secretário de Saúde e a

Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretaria Assistência Social no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei
Federa! n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,
submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N“ 055/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -
SRP, cujo objeto trata da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar
atender as necessidades das Secretarias Municipais, a empresa vencedora abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORA.

ALAM J P DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO

CNPJ n": 20.207.131/0001-51,
Localizada na Av Avenida Presidente Mediei N“ 830 Bairro: Olaria, Centro,
âo João Dos Patos - MA CEP: 65.665/000

VALOR VALOR
DESCRIÇÃOITEM UND QTD

UNIT. TOTAL

ITmpeza e higienizaçao maq, ar~condicionado
9.0Q0BTU-S		
limpeza E higienizaçao maq. AR
CONDICIONADO12.000BTU’S

LIMPEZA E higienizaçao MAQ. AR CONDICIONADO
18.000BTU-S

LIMPEZA E HIGIENIZAÇAO MAQ. AR"C0NDICI0NAD0
22.000BTU'S		
LIMPEZA E HIGIENIZAÇAO MAQ, AR CONDICIONADO
30.000BTU'S		
SERVIÇO RECARGA GÁS EM AR CONDICIONADO
9.000 BTU’S

1 Serviço 250 R$ 255.00 R$ 63.750,00

2 Serviço 250 R$ 276,00 R$ 69.000,00

3 Serviço R$ 285,0050 R$ 14.250,00

4 Serviço R$ 300,0050 R$ 15.000,00

5 Serviço R$ 353,0020 R$ 7.060,00

6 Serviço 150 R$ 115,00 R$ 17.250,00

SERViÇO RECARGA DE GAS EM AR
CONDICIONADO12.000 BTU S

7 Serviço 150 R$ 138,00 R$ 20.700,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Cenvo - CEP; 65.665-000, SSo Joâo dos Patos/MA

\
\



F

ik5_
N“ r:^oc.

SAO JOAO

DOS PATOS
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

1)0

uniceftft

SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO
16.000 BTU'S		
SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO
22.000 BTU'S

8 Serviço 100 R$ 150,00 R$ 15.000,00

R$ 160,00 R$ 16.000,009 Serviço 100

MrVIÇ^D RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO
30.000 BTU'S

10 Serviço 10 R$ 232,00 R$ 2.320,00

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 9.000 BTU’S

11 R$ 132,00 R$ 1.320,00Serviço 10

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 12.000 BTU'S

.2 RS 174,00Serviço 10 RS 1.740,00

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 18.000 BTU'S

13 Serviço 6 RS 232,00 R$ 1.392,00

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 22.000 BTU'S

14 RS 254,00 RS 1.016,00Serviço 4

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU’S

15 RS 322,00 RS 644,00Serviço 2

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO
9.000 BTU'S

16 Serviço 100 RS 90,00 RS 9.000,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO12.000 BTU'S

17 Serviço 100 RS RS 9.000,0090,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 18.000 BTU'S

18 Serviço 30 RS 98,00 RS 2.940,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 22.000 BTU’S

19 Serviço 30 RS 110,00 R$ 3.300,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

20 Serviço 10 RS 115,00 RS 1.150,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 9000 BTU'S

21 Serviço 20 R$ 86,00 R$ 1.720,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇAO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 12000 BTU'S

z2 Serviço 20 RS 92,00 RS 1.840,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇAO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 18.000 BTU’S

23 Serviço 10 R$ 124,00 RS 1.240,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇAO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 22,000 BTU'S

24 Serviço RS 150,00 RS 1.500,0010

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇAO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 30.000 BTU'S

25 Serviço 3 RS 174,00 RS 522,00

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 9000 BTU'S

26 Serviço RS 124,00 RS 1.240,0010

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 12000 BTU'S

27 Serviço RS 138,00 RS 1.380,0010

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 18000 BTU'S

28 Serviço 5 RS 158,00 RS 790,00

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 22000 BTU S

29 Serviço 5 RS 172,00 RS 860,00

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

30 RS 195,00Serviço 5 RS 975,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos PatosyMA



r * “ t. u.

Qd.ê.^ í
N* PSOC.

f‘r»crEtT0HA oe

SÃO JOÃO
DOS PATOS

unicef*âí
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001 -33

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
9000 BTU'S

31 Serviço R$ 600,00 R$ 30.000,0050

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
12000 BTU-S

32 Serviço R$ 645,00 R$ 38.700,0060

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
18000 BTU'S

33 Serviço R$ 675,00 R$ 13.500,0020

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
24000 BTU'S

34 Serviço R$ 10.725,0015 R$ 715,00

S~ERVlÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
30.000 BTU'S

o5 Serviço 20 R$ 728,00 R$ 14.560,00

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 9000 BTU'S

36 Serviço R$ 160,0010 R$ 1.600,00

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 12000 BTU'S

37 Serviço 10 R$ 195,00 R$ 1.950,00

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 18000 BTU’S

38 Serviço 10 R$ 222,00 R$ 2.220,00

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 22000 BTU'S

39 Serviço 5 R$ 242,00 R$ 1.210,00

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

40 Serviço 5 R$ 258,00 RS 1.290,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 9.000 BTU‘S

41 Serviço R$50 50,00 RS 2.500,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S

42 Serviço 50 RS RS 2.500,0050,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S

43 Serviço 30 R$ RS 1.500,0050,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S

44 Serviço 30 RS 50,00 RS 1.500,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S

45 Serviço 15 RS RS 750,0050,00

VALOR TOTAL R$ 408.404,00

Sâo Joâo dos Patos/MA, em 01 de novembro de 2023

SÁ GOMES

Secretária Munidipal de Administração
THUANY C'

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



Ho. HA :

N' PRCc.

I
l

^PErciTUftA DE

SÃO JOÃO
^ DOS PATOS
^ CUVH Sv

vrt

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

unicef<0r

MARIANNA LYRAJ3A_ROÇHA
Secretária Municipãrtt

ITOS TEIXEIRA

òcação

KÃirôcõá^ O^SoèsÃCÕRRÊÃ
Secretário Municipal de Saúde

/jQ-

GÉS§V
7 L

KA RAFLEGI(5» LIMA SOUSA
ej^retária Municipal de Assistência Social

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000. São João dos Patos/MA



SàO LUÍS, SEXTA * 03 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO XVII * N> 3220
ISSN 2763-860X

DIÁRIO OFICIAI .

DOS municípios
OOI^AtX'. HA AM AN»* Ac

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em iei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que poderá ser feio através do E-mall: cplsjpma@gmall.com

São João dos Patos/MA 01 de novembro de 2023.
r

éií’THUANY COSTA DE SA GOMES

Secretária Municipal de Administração

r . -riA .

N' PROC.

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação
k-,

KAIRO COELHO DE SOUSA CORRÊA

Secretário Municipal de Saúde

GÉSSYKA RAFLÉGIA UMA SOUSA

Secretária Municipal de Assistência Sociai

PubUcado po.r LQUPDES KARYLLA ME^DES CAVALCAtfTE

Código /denü/ícador: Sa2a9eefed242753128Se44df8782daS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 055/2023 ● SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N< 055/2023 - SRP

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO e ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão Eletrônico n* 055/2023 ● SRP - Processo Administrativo n* 090802/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Empresa Vencedora: ALAM J P DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO ● CNPJ nB; 20.207.231/0001-51, localizada na Av avenida
presidente mediei Nb 630 Baliro: Olaria. Centro. São João Dos Patos - MA CEP: 65.665/000. Representado pelo Senhor: Alam jomhs Pereira de Sousa.

CPF n» 954.159.633-91. Processo ücltatório Homologado no dia 01 de novembro de 2023. pela Secretária Municipal de Administração, Thuany
Costa de Sá Gomes. Secretária Municipal de Educação. Maríanna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretário Municipal de Saúde, Kairo Coelho de
Sousa Corrêa e a Secretária Municipal de /tssistencia Social, Géssyka Raflégia Uma Sousa.

Publicado por LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código Identifícador; b6cb9425278al64aada3889398de80pL'-y'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

EXTRATO DE CONTRATO: N« 314/2023
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: N* 184/2022

EXTRATO DE CONTRATO: NB 314/2023:

INEXI6IBIUDADE DE LICITAÇÃO N» 010/2023: CONTRATANTE. Município
de Senador La Roeque/MA, através do CNPj. 01.598.970/0001-01. neste

ato representado por sua SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT.,

TURISMO DESPORTO E LAZER CONTRATADA: M A PRODUÇÃO DE
EVENTOS LIMITADA; CNPj N“ 35.397.639/0001-79; OBjETO;
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTiSTICO DA CANTORA *MANU BAHTIDÃO"
NA REALIZAÇÃO DO 27* ANIVERSÁRIO DO MUNIClPIO SENADOR LA

ROCQUE - MA, A SER REALIZADO NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2023,

COM DURAÇÃO DE 02HS (DUAS HORAS): FUNDAMENTAÇÃO LEGAU art.

57, § lo da Lei Federai n* 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO; 31/10/2023; VIGÊNCIA: Contrato entrará em vigor na data
de sua assinatura e terminará após a prestação dos serviços e quitação
do pagamento, condicionada sua eficácia à publicação; DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.392.0473.2.051 Manutenção das Atividades

Carnavalescas e Culturais do Municipal; VALOR TOTAL; R$ 165.000,00

(CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS): FONTE DE RECURSO; Tesouro

Municipal. Senador La Roeque-MA, 31 de outubro de 2023.
Francisqulnha Menes da Silva Miranda - Secretaria Mun. da

Educação, Cult., Turismo Desporto e Lazer.

MODALIDADE:
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: NB 184/2022; -

, MODALIDADE; Pregão Presencial n» 005/2022; CONTRATANTE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA Inscrita no CNPj

sob 0 nB 01.598.970/0001-01. neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Finanças e Orçamento Sr°. Marcos josé Ribeiro Lucio,
portador do CPF. n» 023.615.873-27. CONTRATADO: M. DA S. MESQUITA

SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CNPj sob 0 n» 16.799.630/0001-08;
OBJETO Contratação de empresa especializada em Prestação de

Serviços Técnico de Manutenção - Adaptativa, Corretiva, Evolutiva e
Preventiva e Suporte Mensal do Portal Oficial da Prefeitura Municipal de

Senador La Roeque/MA; BASE LEGAL; Art. 57 da Lei Federal nB 8.666/93;

ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO
ORIGINAL: CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA - O objeto do presente
Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo de

vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados n>.

184/2022, conforme previsto na Cláusula Quinta - Da Vigência e nos
termos do inc. 11. do art. 57 da Lei 8.666/93, com Início na data de

03/08/2023 e término em 05/08/2024., de acordo com Art. 57 da Lei

Federal 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO;

03/08/2023; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; Senador La Roeque-MA, 03 de
agosto de 2023. Marcos Jose Ribeiro Lucio - Secretaria Municipal de

Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa. Publicado po.r RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO

Código Identifícador: c8e497f0737fc33bcc576a612cd9de93

Publicado pon RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO

Código /dentífícac/or; b76n9216533d906ca406aa7158c64ac

www.famem.org.bra CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

136/140




